
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO

che nel territorio di Accumoli si registrano numerose richieste volte al controllo degli animali

vaganti (bovini, equini, caprini ecc…);

che si pone la necessità di procedere alla individuazione e cattura, nonché alla custodia di tali

animali;

che si sono verificati episodi nei quali tali animali hanno invaso la sede stradale o gli abitati,

creando pericolo e difficoltà di gestione;

che non sempre è possibile avvicinare in sicurezza tali bestie, viventi allo stato brado, ed

individuarne il proprietario;

PRESO ATTO CHE

che nell’ottica della cooperazione e del risparmio di costi derivanti dalla gestione associata di

tale servizio, occorre attivare la ricerca finalizzata ad individuare l’esistenza di accordi

intercomunali finalizzati alla gestione del servizio di cattura, custodia ed eventuale

macellazione di animali vaganti privi di contrassegni di riconoscimento e non riconducibili a

soggetto certo;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTA la l. 241/1990

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli

atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano

svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n.1 del 02/01/2018 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale

responsabile dell’area amministrativa

DETERMINA

OGGETTO
Attivazione ricerca accordi intercomunali per la gestione comune del servizio di
cattura, custodia e macellazione di animali vaganti.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 63 del 03-04-2018



1. che la premessa è parte integrale del presente provvedimento;

2. di attivare le procedure di ricerca e individuazione dell’esistenza di accordi intercomunali

finalizzati alla gestione del servizio di cattura, custodia ed eventuale macellazione di animali

vaganti privi di contrassegni di riconoscimento e non riconducibili a soggetto certo;

3. di pubblicare i dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del Comune nella

sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013;

4. di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

5. che la presente determinazione è impugnabile entro il termine di giorni 60 dalla

pubblicazione all’albo innanzi al Tar del Lazio o con ricorso straordinario innanzi al Presidente

della Repubblica entro il termine di giorni 120.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          18-10-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1142      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 18-10-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


